
竹下
タ　ケ　シ　タ

　茉莉
　マ　　　リ

職員

賀川
   カ　ガ　ワ

　幸介
  コ ウ ス ケ

所長

ようやく雪も溶けはじめ、あたたかい春の風も感じる時期

となりました♪今年度も、あとわずかとなりました。今回

は年度末ということで、これまでの行事紹介に加え、新し

く仲間入りした職員の増刊号でお知らせしていきたいと思

います！！

３月から勤務している竹下茉莉と申します。趣

味は体を動かすことや音楽です。冬はスノー

ボードをしたり、夏は山登りを楽しんでいます。

幼い頃から音楽のある環境で育ったので自然

と好きになりました。まだまだ未熟ではありま

すが、利用者様が「今日も一日楽しかった」と

感じて頂けるよう精一杯努めていきたいと思っ

ていますのでよろしくお願いします！

♪手芸愛好会♪

今井所長より

今月は皆さんで「カメさん」を作りました♪人そ

れぞれで甲羅の具合が違ったり、目玉の位置で

表情が変わり、皆さん楽しまれていました。

新所長♪

新職員♪

ヴェールを利用いただいているみなさん、はじめまして！

４月から新たにご一緒させていただくことになりました、賀川幸

介と申します。

室蘭市出身、江別市在住の４１歳、ふたりの小学生の父親でもあ

ります。

北ひろしま福祉会では障がい者さんの支援に１５年ほど、ここ２

年はお隣の東部緑の苑の副施設長として働いておりました。

みなさんが全幅の信頼をよせる（笑）、平田さんが新人さんとして

入ってきたときの上司として偉そうにしていたのも今はむかし、４

月からは平田さんにビシビシと厳しく指導いただきながらも

ヴェールの一員として努力していきたいと思っています。

まずは利用いただいているみなさんとヴェールの１日１日を楽し

むことだけを考えながら、ゆっくりと所長さんらしくなれればいい

かなと思っています。ご家族のみなさんにも送迎の際に直接ご挨

拶できることを楽しみにしています。どうぞよろしくお願いしま

す！

職員からの簡単な作り方の

説明で、皆さん素敵な作品を

作っていました♪

本
気
の

風
船
バ
レ
ー

早春の候 デイサービスセンターヴェールをご利用して戴いている

皆様、及びご家族様におかれましてはますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。この度４月をもちまして移動となり、デイサービス

センターヴェールの所長を退任することとなりました。在職中は、

並々ならぬご支援とご厚情を賜り、誠にありがとうございます。今後

は法人内の別な部署において勤務することとなっておりますので、

お会いすることもあろうかと存じます。その節にはご挨拶をさせて頂

きたいと存じます。さて、思い起こせばここヴェールには、平成２６年

９月よりお世話になっておりますが、至らないことも多々ありご迷惑

をおかけしたことも１度や２度ではなかったかと存じます。返す返す、

皆様の温かいお心に支えられ努めてこられたかと思います。本当に

ありがとうございます。利用者様も増え、そしてスタッフも新しい顔が

増え、新たなヴェールが４月から始まりますが、これまで皆様ととも

に過ごして参りましたスタッフも多数おりますので、ご心配はいらな

いかと思います。これまでのヴェールに新しい風が溶け合い、皆様

の思いが開花することと思います。本来なら皆様に直接ご挨拶申し

上げるところですが、まずは書面に退任のご挨拶申し上げます。

①～いま、何時？

②～３ミリの鎖にライオンがつな

が れています。そのライオンは

何ミリ先の句を食べられます

か？

最

後

の

な

ぞ

な

ぞ

で

す

♪


